

---

## Referat fra møde 09.03.2004

### Møde i beredskabskommissionen den 9. marts 2004

#### Medlemmer:

Hans Henning Bjørnsen

Sten Hansen

Jørn Poulsen

Jens Hansen

Preben Lansø

Politimesteren

Henning Roed

#### Afbud:

#### Fra administrationen:

Morten Pihler

Mødedato: 9. marts 2004

Mødetidspunkt: kl. 15.30

Mødested: På brandstationen

Mødets afslutning: kl. 16.30

Bemærkninger:

Praktiske oplysninger:

#### **Indholdsfortegnelse:**

[Efterretningssager](#)

[Tankvogn](#)

[Udrykninger 2003](#)

[Årsberetning](#)

[Status på samarbejde med de frivillige](#)

[ABA- anlæg på Selsø slot](#)

[Orientering fra politimesteren](#)

**[Sager til behandling](#)**

[Frivilliges observatørpost i beredskabskommissionen](#)

[Udskiftning af indsatslederbil](#)

[Alarmering af beredskabet](#)

**[Eventuelt](#)**

### **Efterretningssager**

1.A

#### **Tankvogn**

Køretøjet er indkøbt som chassis, tanken er fremstillet i rustfrit stål og er stort set identisk med den eksisterende tankvogn. Mandskabet har selv stået for indretning og montering af materiel i skabe. Køretøjet erstatter slangetenderen, der hermed er udgået af udrykningen og efterfølgende solgt.

Det færdigopbyggede køretøj fremvises for beredskabskommissionen.

**Beredskabskommissionen, den 9. marts 2004:** Taget til efterretning

1B

#### **Udrykninger 2003**

Der har i 2003 været 39 udrykninger, hvoraf de 10 var blinde alarmer fra (samme) ABA- anlæg, 8 brande i naturen og 5 brande i bygninger.

**Beredskabskommissionen, den 9. marts 2004:** Taget til efterretning

1C

#### **Årsberetning**

Beredskabsafdelingen har udarbejdet beretning for 2003, der er fremsendt til beredskabskommissionens medlemmer, brandmandskabet, kommunaldirektøren m.fl. Desuden kan beretningen findes på kommunens hjemmeside.

**Beredskabskommissionen, den 9. marts 2004:** Taget til efterretning

1D

#### **Status på samarbejde med de frivillige**

Beredskabsforbundet i Frederikssund har været på besøg på brandstationen, hvor deres køretøjer og materiel blev demonstreret og mandskabet fik lejlighed til at lære hinanden at kende.

Desuden har beredskabsforbundet løst en konkret opgave med at levere drikkevand til Skovbørnehaven i forbindelse med en afbrydelse af vandforsyningen.

**Beredskabskommissionen, den 9. marts 2004:** Taget til efterretning

1E

**ABA- anlæg på Selsø slot**

Bestyrelsen for Herregårdsmuseet på Selsø slot har besluttet af forøge den forebyggende brandsikkerhed på slottet ved at etablere ABA- anlæg i hovedbygningen samt kontoret i porthuset. Anlægget er afprøvet og sat i drift.

**Beredskabskommissionen, den 9. marts 2004:** Taget til efterretning

2.

**Orientering fra politimesteren**

Politimesteren orienterer om sager af interesse for beredskabskommissionen.

**Beredskabskommissionen, den 9. marts 2004:** Politimesteren orienterede om, at der er en stabil tendens i straffelovsovertrædelser. Alarmcentralbetjeningen fungerer uden problemer.

**Sager til behandling**

3.

**Frivilliges observatørpost i beredskabskommissionen**

Med ændring af beredskabsloven pr. 30. april 2003, jf. lovbekendtgørelse nr. 912 af 2. oktober 2000 skal kommunalbestyrelsen udpege en repræsentant for de frivillige som observatør i beredskabskommissionen, hvis der ikke indgår en repræsentant for de frivillige som medlem af kommissionen.

**Beredskabskommissionen besluttede på møde den 9. marts 2004 at**

Beredskabsforbundets Frederikssund-kreds opfordres til at udpege en observatør til beredskabskommissionen.

4.

**Udskiftning af indsatslederbil**

J.nr. 83.26.00G01/MP

Afgøres af beredskabskommissionen

Indsatsleder bilen, en Ford Escort, er fra 1998 og har kørt ca. 91.000 km. Køretøjet er stadig oftere ude af drift på grund af mekaniske reparationer og der er i de sidste 12 måneder udført driftsmæssige reparationer for ca. 22.000 kr. Udover den dårlige økonomiske drift, er det meget utilfredsstillende og ikke i overensstemmelse med bestemmelserne i dimensioneringsbekendtgørelsen i beredskabsloven, at køretøjet i perioder ikke er til rådighed i beredskabet.

Indsatslederne har undersøgt hvilken type køretøj, der egner sig bedst til opgaverne og er enige om, at anbefale et køretøj med 4-hjulstræk. Køretøjet kan anskaffes og opbygges for ca. 190.000 kr. og indsatslederne er indstillet på selv at udføre opbygningen, i lighed med beredskabets øvrige køretøjer.

**Beredskabskommissionen besluttede på møde den 9. marts 2004** at udskifte indsatslederbilen snarest muligt og at udgiften finansieres af det forventede overførte rammeoverskud fra 2003 på ca. 190.000 kr.

5.

### **Alarmering af beredskabet**

Beredskabskommissionen besluttede på mødet 20. marts 2003 at lade Roskilde brandvæsen modtage og videregive alarmer fra alarmcentralen (112). Ordningen har fungeret tilfredsstillende siden den trådte i kraft.

Roskilde brandvæsen er indstillet på, udover alarmerne fra 112, at overvåge og videregive alarmer fra ABA- anlæg og tyverialarmanlæg samt systemvedligeholdelse i forbindelse med oprettelse og nedlæggelse af disse alarmer.

Et overslag på de årlige omkostninger ved en 5- årig aftale, vil for Skibby kommune udgøre ca. 28.000 kr. Herfra skal trækkes de omkostninger, der i dag er forbundet med den ubemandede vagtcentral samt den årlige udgift, der allerede er for tilslutning til Roskilde og som i 2003 i alt udgjorde ca. 24.000 kr.

De forøgede årlige omkostninger på ca. 4.000 kr. vil kunne afholdes inden for beredskabets budget.

Det er en forudsætning for indgåelse af aftalen, at Jægerspris kommune også er indstillet på at indgå aftale med Roskilde, idet den ubemandede vagtcentral, der nedlægges i forbindelse med ændringen, er fælles med Jægerspris.

**Beredskabskommissionen besluttede på møde den 9. marts 2004** at der indgås aftale med Roskilde brandvæsen om overvågning samt videregivelse af alle typer alarmer på betingelse af, at samme aftale indgås i Jægerspris.

6.

### **Eventuelt**

**Beredskabskommissionen, den 9. marts 2004:** Ingen bemærkninger.